
 

WAŻNE  ZMIANY DLA PRZEDSIĘBIORÓW ! 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej 

Od dnia 1 lipca 2011 r. obowiązują nowe przepisy ustawy o swobodzie działalności gospodarczej 

oraz  nowy formularz wniosku do rejestracji działalności gospodarczej   CEIDG – 1 w miejsce 

dotychczasowego formularza EDG-1. 

 CEIDG – 1   http://www.mg.gov.pl/files/upload/13280/CEIDG-1_wersja_1.02.1.pdf      

Instrukcja wypełniania wniosku: http://www.mg.gov.pl/files/upload/9801/Instrukcja_CEIDG-

1_29_czerwca_2011.pdf 

Wniosek możesz wypełnić on-line przy użyciu kreatora który podpowie i poprowadzi cię krok po 

kroku przez procedurę. Podstawą do złożenia wniosku w CEIDG jest identyfikacja tożsamości 

osoby której wniosek dotyczy oraz podpisanie wniosku. 

Jeżeli składasz wniosek on-line możesz to zrobić za pomoczą podpisu elektronicznego lub profilu 

zaufanego poprzez systemu CEIDG lub bezpośrednio poprzez ePUAP. 

 

Przedsiębiorca, który wpisze się na nowych zasadach do CEIDG będzie mógł załatwić sprawy 

dotyczące jego firmy w dowolnym urzędzie gminy w Polsce, bez względu na miejsce 

zamieszkania. Posiadacze podpisu elektronicznego bądź zaufanego profilu ePUAP będą mogli 

zarejestrować firmę przez Internet, bezpośrednio w nowej bazie.  

 

Przedsiębiorca chcący wypełnić nowy druk ceidg-1 może:  

1. zanieść go do urzędu, gdzie zostanie on wprowadzony do ewidencji przez naszego 

pracownika,  

2. wypełnić go w domu na komputerze i bezpośrednio wysłać on – line do CEIDG 

Dzięki nowej, powszechnej ewidencji znikną też zaświadczenia wydawane w dotychczasowej 

formie – ich miejsce zajmą wydruki komputerowe z centralnej bazy. Nowa ewidencja jest 

ogólnodostępnym rejestrem publicznym, w którym można potwierdzić fakt istnienia 

przedsiębiorstwa. Jedynym dokumentem wydawanym na papierze będzie krótkie potwierdzenie 

wpisu do CEIDG. Osoby, które będą realizować procedury dotyczące działalności gospodarczej 

przez Internet – otrzymają potwierdzenie z CEIDG drogą elektroniczną.  

 

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o swobodzie działalności gospodarczej, wszystkie gminy w 

Polsce mają obowiązek przekazania danych zarejestrowanych przedsiębiorców do ewidencji 

centralnej do 31 grudnia 2011 r.  
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